
Uchwała Nr VII/34/2011 

Rady Gminy Ustronie Morskie 

z dnia 03 marca 2011 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej i sposobu jej poboru. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 

1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 

r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 

230), art. 15 ust.1, art. 19 pkt.1 lit.a i pkt.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475 )¹,  Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

                                                                              

 § 1. W Uchwale Nr VIII/36/2007 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 14 czerwca 2007 r. w 

sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej i sposobu jej poboru ( Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 

82, poz. 1350) 

 

§ 1.  i § 3. otrzymują brzmienie: 

,,§ 1.1.  Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach: 

1) we wszystkich miejscach przy sprzedaży obnośnej oraz na stoiskach handlowych o metrażu do 6 m² – 30 

zł, 

2) na stoiskach handlowych o metrażu powyżej 6 m² do 10 m² – 45 zł, a za każdy następny metr kwadratowy 

stoiska powyżej 10 m² – 2 zł, 

3) na stoisku handlowym o metrażu powyżej 100 m² – 300 zł. 

2. Jeżeli w danym miejscu handlowym sprzedaży dokonuje więcej niż 1 podmiot jednocześnie – opłatę 

targową pobiera się od każdego z nich oddzielnie. 

3. W okresie od 1 stycznia do 20 czerwca oraz od 21 sierpnia do 31 grudnia pobiera się opłatę targową w 

wysokości 50 % stawek określonych w ust.1” 

 

,,§3: Jeżeli w trakcie dokonywania sprzedaży nastąpi zmiana metrażu stoiska handlowego, która uzasadni 

zmianę stawki opłaty targowej dotychczas uiszczanej zgodnie z §1 pkt.1 i pkt.2 niniejszej uchwały – 

podmiot dokonujący sprzedaży obowiązany jest zgłosić ten fakt inkasentowi w celu ustalenia właściwej 

stawki przedmiotowej opłaty.” 

 § 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

 



 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

                                                               UZASADNIENIE   

 

W celu wyeliminowania spornych sytuacji związanych z ustalaniem powierzchni stoisk handlowych, które 

wynikały z dotychczasowego zapisu mówiącego o powierzchni sprzedażowej – zaistniała konieczność 

zastąpienia tego zwrotu pojęciem ,,stoisko handlowe o metrażu”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

¹ Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) Dyrektywy 92/106/EWG z 

dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 

członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.), 2) Dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za 

użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.).  Dane dotyczące ogłaszania aktów prawa 

Unii Europejskiej,  zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkowstwa w Unii Europejskiej – 

dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 

                                                                                                                      


